ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA

Endereço: Paço Municipal, Praça Gentil Veras, nº 380, Centro, Araguacema – TO - CEP: 77.690-000

CNPJ: 02.070.621/0001-77 - Telefone (63) 3472-1315 - www.araguacema.to.gov.br

1

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N° 003, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 2 DO EDITAL Nº 001/2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DOS CARGOS EFETIVOS QUE

COMPÕEM O QUADRO GERAL DE SERVIDORES PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ARAGUACEMA/TO

A Comissão Especial do Concurso Público, instituída nos termos do Decreto nº 79/2016, de 10 de

novembro de 2016, publicado nos quadros de aviso da sede da Prefeitura de Araguacema/TO, torna

público o Edital nº 003, de 21 de novembro de 2016, AVISO DE RETIFICAÇÃO N° 2, que trata da

alteração dos critérios de protocolo dos pedidos de isenção da taxa de inscrição, conforme abaixo:

1. Onde se lê:

1.5.3.3 A isenção deverá ser solicitada pelo candidato mediante preenchimento do requerimento, nos

moldes do Anexo VII ao presente Edital, que deverá protocolá-lo em 2 vias até às 13:00 horas do dia

02/12/2016, na sessão de Protocolo da Prefeitura Municipal de Araguacema, com sede no Paço

Municipal, Praça Gentil Veras, nº 380, Centro, Araguacema-TO, contendo:

Leia-se:

1.5.3.3 A isenção deverá ser solicitada pelo candidato mediante preenchimento do requerimento, nos

moldes do Anexo VII ao presente Edital, que deverá protocolá-lo em 2 vias até às 13:00 horas do dia

02/12/2016, na sessão de Protocolo da Prefeitura Municipal de Araguacema, com sede no Paço

Municipal, Praça Gentil Veras, nº 380, Centro, Araguacema-TO ou, se preferir, encaminhá-lo via

Sedex com data limite de postagem até o dia 28/11/2016, para o endereço acima mencionado,
contendo:

2. Onde se lê:

1.5.3.7. Não será aceito pedido de isenção de taxa de inscrição via postal, via fax ou via correio

eletrônico.

Leia-se:

1.5.3.7. Não será aceito pedido de isenção de taxa de inscrição via fax ou via correio eletrônico, sendo

permitido, entretanto, o envio do pedido via Sedex conforme disposto no item 1.5.3.3 deste Edital.

Araguacema-TO, aos 21 dias do mês novembro de 2016.

Priscila de Oliveira Frascareli

Presidente

http://www.araguacema.to.gov.br/